МИНОБРНАУКИ  РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ  ГОСУДАРСТВЕННОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  НАУКИ

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ  ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ  ЦЕНТР
«КАРЕЛЬСКИЙ  НАУЧНЫЙ  ЦЕНТР  РОССИЙСКОЙ  АКАДЕМИИ  НАУК»

(КарНЦ  РАН)

Институт прикладных математических исследований
– обособленное подразделение Федерального государственного бюджетного учреждения науки

Федерального исследовательского центра «Карельский научный центр Российской академии наук»
(ИПМИ КарНЦ РАН)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

04 апреля 2020 г.                                                      №

г. Петрозаводск

 О работе в период

 с 04 по 30 апреля 2020 г.

 работников ИПМИ КарНЦ РАН

   В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 02 апреля 2020 г.

№ 239, на основания приказа Министерства науки и высшего образования Российской

Федерации от 02 апреля 2020 г. № 545, приказа КарНЦ РАН от 03 апреля 2020 г. № 50 и

для обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории

Российской Федерации и для обеспечения безопасного функционирования объектов

инфраструктуры ИПМИ КарНЦ РАН

ОБЯЗЫВАЮ:

1. Перевести с 04 по 30 апреля 2020 г. на дистанционный режим работы отдельные

категории работников (Приложение №1).

2. Установить с 04 по 30 апреля 2020 г. режим периодического присутствия в

исключительных случаях для выполнения неотложных работ отдельным категориям

работников (Приложение №2).

3. Во исполнение п. 4 приказа Министерства науки и высшего образования

Российской Федерации от 02 апреля 2020 г. № 545 запретить нахождение на рабочих

местах беременных женщин, женщин, имеющих детей в возрасте до 14 лет, работников

старше 65 лет, а также работников, имеющих заболевания, требующих режима

самоизоляции (в соответствии с перечнем Приложения к приказу Министерства науки и

высшего образования Российской Федерации от 02 апреля 2020 г. № 545).

4. С целью исключения массового скопления работников предусматривается

гибкий график посещения рабочих мест, а также работа сотрудников в отдельных

помещениях.

Директор ИПМИ КарНЦ РАН                                                                                 В.В. Мазалов

Приложение № 1

К распоряжению

ИПМИ КарНЦ РАН

от 04 апреля 2020 г.

СПИСОК

работников ИПМИ КарНЦ РАН, переведённых на дистанционный режим работы,

с 04 по 30 апреля 2020 г.

1. Дирекция

  1) Мазалов Владимир Викторович, директор

2. Административно-управленческий аппарат

1) Швецова Любовь Николаевна, главный бухгалтер

2) Злобина Елена Викторовна, старший бухгалтер

3. Лаборатория математической кибернетики

1) Бородина А.В., научный сотрудник

2) Жукова К.А., младший научный сотрудник

3) Ивашко А.А., научный сотрудник

4) Морозов Е.В., главный научный сотрудник

5) Некрасова Р.С., научный сотрудник

6) Рогозин С.С., стажер-исследователь

4. Лаборатория теории вероятностей и компьютерной статистики

1) Иванов А.В., ведущий научный сотрудник

2) Лери М.М., научный сотрудник

3) Павлов Ю.Л., главный научный сотрудник

4) Стафеев С.В., младший научный сотрудник

5) Хворостянская Е.В., старший научный сотрудник

6) Чеплюкова И.А., старший научный сотрудник

5. Лаборатория информационных компьютерных технологий

1) Кириллов А.Н., ведущий научный сотрудник

2) Крижановская Н.Б., ведущий инженер-исследователь

3) Крижановский А.А., ведущий научный сотрудник

4) Соколов А.В., ведущий научный сотрудник

5) Чиркова Ю.В., старший научный сотрудник

6) Алькин Р.В., стажер-исследователь

7) Сазонов А.М., стажер-исследователь

6. Лаборатория телекоммуникационных систем

1) Ивашко Е.Е., старший научный сотрудник

2) Никитина Н.Н., научный сотрудник

3) Печников А.А., главный научный сотрудник

4) Румянцев А.С., старший научный сотрудник

5) Головин А.С., ведущий инженер-исследователь

6) Ковин А.М., старший инженер-исследователь

7) Чирков А.В., старший инженер-программист

7. Лаборатория моделирования природно-технических систем

1) Костикова Е.К., научный сотрудник

2) Старкова В.Г., старший инженер-исследователь

3) Тихомирова Т.П., старший научный сотрудник

4) Чернов И.А., старший научный сотрудник

5) Заика Ю.В., главный научный сотрудник

6) Иванова А.С., стажер-исследователь

7) Фомкина О.В., стажер-исследователь

Приложение № 2

К распоряжению ИПМИ

КарНЦ РАН

от 04 апреля 2020 г.

СПИСОК

работников ИПМИ КарНЦ РАН, которым установлен режим периодического присутствия

в исключительных случаях для выполнения неотложных работ,

с 04 по 30 апреля 2020 г.

1) Реттиева Анна Николаевна, зам. директора по научной работе

2) Лукашенко Олег Викторович, ученый секретарь

3) Феклистова Елена Валерьевна, старший специалист по кадрам и делопроизводству